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ETAPA 5 /

OTURA - ALHAURÍN DE LA TORRE
Domingo 19 de febrero / 

184,3 km.

Control de salida / 
Pabellón Municipal el Deyre, 37°05’25.0”N 3°37’46.6”W

De 09:25 a 10:20 horas

Llamada /   A las 10:25 horas 

Salida neutralizada / 
A las 10:30 horas desde Avenida Vizconde de Rias

Total kilómetros neutralizados / 
3,3 km

Salida real /   A las 10:40 horas en A-385

Medias horarias /   38, 40, 42 km/h.

Estadio Fútbol Los Manantiales. Avda. Los Manantiales, s/n. 
29130 Alhaurín de la Torre (Málaga) - 
Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Kilómetros de etapa Horario de paso

Altimetría Itinerario y localidades Parcial Total Faltan 40 km/h. 42 km/h. 44 km/h.

Provincia de Granada

759 K.M. 0 0,0 0,0 184,3 10:40 10:40 10:40

765 Continúa recto por A-385 0,7 3,7 180,6 10:45 10:45 10:45

722 Continúa recto por A-385 3,6 7,3 177,0 10:51 10:50 10:50

730 Rotonda, tercera salida. Continúa por A-338 dirección Ventas de Huelma 1,3 8,6 175,7 10:53 10:52 10:52

786 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-338 dirección Ventas de Huelma 3,2 11,8 172,5 10:58 10:57 10:56

845 VENTAS DE HUELMA 4,8 16,7 167,7 11:06 11:04 11:03

852 Continúa por A-338 dirección Alhama de Granada 0,3 16,9 167,4 11:06 11:05 11:04

877 Comienza puerto 0,8 17,7 166,6 11:07 11:06 11:05

1029 AGRÓN 2,2 22,2 162,1 11:15 11:13 11:11

1055 Continúa por c/ Nueva. Precauación estrechamiento. 0,3 22,5 161,8 11:15 11:13 11:12

1135 ALTO EL CERRAJÓN (P.M. 3ª CATEGORÍA) 3,1 25,6 158,7 11:20 11:18 11:16

850 Kilómetro 30 de etapa 4.4 30.0 154.3 11:27 11:25 11:22

858 LOS BERMEJALES. Continúa por Avda. de Granada 0,3 30,3 154,0 11:27 11:25 11:23

866 Giro izquierda. Incorporación GR-4303 dirección Arenas de Rey 1,9 32,2 152,1 11:30 11:28 11:26

846 ARENAS DEL REY 5,4 37,6 146,7 11:39 11:36 11:33

848 Giro derecha. Incorporación GR-3302 dirección Jatar 0,7 38,4 146,0 11:40 11:37 11:34

1007 Giro derecha. Incorporación A-4105 dirección Alhama de Granada 4,4 42,7 141,6 11:47 11:44 11:41

900 Comienza puerto 7,9 50,6 133,7 11:59 11:55 11:52

962 Giro izquierda. Incorporación A-402 dirección Ventas de Zafarraya 1,5 52,1 132,2 12:02 11:58 11:54

1148 ALTO DEL NAVAZO (P.M. 3ª CATEGORÍA) 4,8 56,9 127,5 12:09 12:05 12:01

993 Continúa recto por A-402 4,7 61,5 122,8 12:17 12:12 12:07

915 PILAS DE ALGAIDAS 5,9 67,4 116,9 12:26 12:21 12:16

907 VENTAS DE ZAFARRAYA 1,0 68,4 115,9 12:27 12:22 12:17

902 META VOLANTE (en c/ Real) 1,4 69,8 114,5 12:30 12:24 12:19

Provincia de Málaga 0,7 70,5 113,9 12:31 12:25 12:20

917 Continúa recto por A-402 2,0 72,5 111,9 12:34 12:28 12:23

846 PRECAUCIÓN descenso con curvas pronunciadas 0,2 72,7 111,7 12:34 12:28 12:23

353 PRECAUCIÓN curvas pronunciadas 7,0 79,7 104,7 12:45 12:39 12:33

268 PUENTE DON MANUEL 1,6 81,2 103,1 12:48 12:41 12:36

240 Giro derecha. Incorporación A-7204 dirección Periana / Colmenar 0.4 81.6 102.7 12:48 12:42 12:36

240 Comienza puerto 0,9 82,5 101,8 12:50 12:43 12:37

330 Continúa recto A-7204 1,7 84,2 100,1 12:52 12:46 12:40

565 PERIANA 3,8 88,1 96,3 12:59 12:52 12:45

575 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-7204 dirección Riogordo / Colmenar 0,5 88,5 95,8 12:59 12:52 12:46
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GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN:   
2,3 - 7,1 - 16,7 - 70,3 - 88,9 - 131,1 - 166,9 - 168,8 - 174,3 - 182,7

ETAPA 5 /

Kilómetros de etapa Horario de paso

Altimetría Itinerario y localidades Parcial Total Faltan 40 km/h. 42 km/h. 44 km/h.

596 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-7204 dirección Riogordo / Colmenar 0,9 89,5 94,8 13:01 12:54 12:47

584 Giro derecha. Continúa por MA-4103 dirección Puerto del Sol 1,1 90,6 93,8 13:02 12:55 12:49

1085 PUERTO DEL SOL (P.M. 1ª CATEGORÍA) 8,9 99,5 84,9 13:17 13:09 13:02

887 ALFARNATE 5.4 104.9 79.4 13:25 13:17 13:09

886 Continúa por c/ Oriente 0.4 105.3 79.1 13:26 13:17 13:10

887 PRECAUCIÓN. Giro pronunciado derecha, continúa por c/ Río 0.2 105.5 78.8 13:26 13:18 13:10

864 Continúa por MA-4101 1.1 106.6 77.7 13:28 13:19 13:12

854 Giro izquierda. Incorporación a A-4152 dirección Colmenar / Málaga 0.9 107.5 76.8 13:29 13:21 13:13

731 Conitnúa recto. Incorporación a A-7204 dirección Colmenar 13.3 120.8 63.5 13:50 13:41 13:32

674 Giro derecha dirección Casabermeja 2.3 123.1 61.2 13:54 13:44 13:35

655 Conitnúa recto. Incorporación a A-356 dirección Casabermeja 0.5 123.6 60.7 13:55 13:45 13:36

602 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 4.3 127.9 56.4 14:01 13:51 13:42

589 TERMINA AVITUALLAMIENTO 2.0 129.9 54.4 14:05 13:54 13:45

518 Continúa recto por A-356 dirección A-45 Antequera 130.3 54.0 14:05 13:55 13:46

530 Continúa recto por A-356 dirección Almogía 2 132.4 51.9 14:09 13:58 13:49

490 Incorporación MA-3404. Continúa recto. 0.8 133.2 51.1 14:10 13:59 13:50

456 Rotonda, segunda salida. Continúa por MA-3404 dirección Vva. Concepción 0.8 134.0 50.3 14:11 14:00 13:51

432 Continúa recto por MA-3404 1.9 135.9 48.4 14:14 14:03 13:54

370 Giro izquierda. Incorporación A-7075 dirección Almogía / Málaga 4.3 140.2 44.1 14:21 14:10 14:00

200 Giro derecha. Incoporación MA-424 8.4 148.5 35.8 14:34 14:22 14:12

198 PRECAUCIÓN. Estrechamiento por puente 0.2 148.8 35.6 14:34 14:23 14:12

199 Comienza puerto 0,1 148,9 35,4 14:35 14:23 14:12

397 Giro izquierda. Incorporación a MA-3402 2,1 151,0 33,3 14:38 14:26 14:15

382 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por MA-3402 dirección Málaga 0,9 151,9 32,5 14:39 14:27 14:16

450 ALTO DE LOS NUÑEZ (P.M. 3ª CATEGORÍA) 1,4 153,2 31,1 14:41 14:29 14:18

157 PRECAUCIÓN curvas pronunciadas 4,5 157,7 26,6 14:49 14:36 14:25

155 LOS NUÑEZ 0,2 157,9 26,4 14:49 14:36 14:25

57 PRECAUCIÓN. Giro pronunciado izquierda 1,3 159,3 25,1 14:51 14:38 14:27

56 PRECAUCIÓN. Estrechamiento por puente 0,0 159,3 25,0 14:51 14:38 14:27

56 Continúa recto. Incorporación A-7058 0,4 159,7 24,6 14:52 14:39 14:28

32 20 kilómetros a meta. ECOZONA 4,5 164,3 20,0 14:59 14:46 14:34

29 HUERTECILLA DE MAÑAS 0,9 165,1 19,2 15:00 14:47 14:35

39 Rotonda, primera salida. Continúa por A-7076 dirección Campanillas / Málaga 1,4 166,5 17,8 15:02 14:49 14:37

26 Giro derecha. Continúa por A-7054 dirección Campanillas 0,2 166,7 17,6 15:03 14:50 14:38

28 CAMPANILLAS 0,3 167,0 17,3 15:03 14:50 14:38

43 Rotonda, cuarta salida. Continúa por A-7056 dirección Málaga / Cártama 1,8 168,9 15,5 15:06 14:53 14:41

26 Giro derecha. Incorporacion A-357 dirección Cártama / Campillos 1,7 170,6 13,7 15:09 14:55 14:43

23 Giro derecha. Salida nº 57 por A-7052 dirección Churriana / Est. Cártama 3,1 173,7 10,7 15:14 15:00 14:48

28 Rotonda, primera salida. Incorporación a A-7052 dirección Churriana 0,3 173,9 10,4 15:14 15:00 14:48

24 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-7052 dirección Churriana 0,3 174,2 10,1 15:15 15:01 14:48

25 PRECAUCIÓN bolardos en el centro de la calzada 2,3 176,6 7,8 15:18 15:04 14:52

24 Rotonda, segunda salida. Incorporación a MA-5002 dirección Alhaurín de la Torre 4,0 180,6 3,8 15:25 15:10 14:57

29 Rotonda, primera salida. Incorporación a A-404 dirección Alhaurín de la Torre 0,8 181,4 2,9 15:26 15:12 14:59

37 Rotonda, primera salida. Continúa por A-404 dirección Alhaurín de la Torre / Coín 0,7 182,1 2,2 15:27 15:13 15:00

47 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-404 dirección Alhaurín de la Torre 0,7 182,8 1,5 15:28 15:14 15:01

46 Giro izquierda. Continúa por Avda. Pau Casals 0,6 183,4 0,9 15:29 15:15 15:02

54 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Pau Casals 0.1 183.6 0.8 15:29 15:15 15:02

60 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Pau Casals 0.3 183.8 0.5 15:30 15:15 15:02

72 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Pau Casals 0.1 184.0 0.3 15:30 15:15 15:02

70 Giro derecha en calle Camino Aldebaran 0.3 184.2 0.1 15:30 15:16 15:03

70
ALHAURÍN DE LA TORRE. META. CAMINO ALDEBARAN, después de una recta de 100 
metros y con un ancho de calzada de 6 metros. 
Coord. GPS: 36°39'41.7""N 4°33'05.1""W

0.1 184.3 0.0 15:31 15:16 15:03


